
5 Vele
2000 - 2017

Legambiente
Touring Club Italiano

Bandiera Blu
2000 - 2017

Foundation for 
Environmental Education

COMUNE DI CASTIGLIONE DELLA PESCAIA
Provincia di Grosseto

SERVIZIO POLIZIA MUNICIPALE

ORDINANZA DIRIGENZIALE N.  7/2018

PREMESSO che l’Autorità  comunale competente può disporre,  in presenza di particolari  eventi  che 
incidono  sulla  collettività  territoriale,  ordinanze  inerenti  alla  viabilità  veicolare  e  pedonale,  anche  a 
salvaguardia della pubblica incolumità;

VISTA la comunicazione ricevuta a mezzo email il giorno 10/01/2018 ore 13:41 dal Sig. Baricci M. in 
qualità di responsabile del servizio manutenzioni esterne e lavori pubblici  del Comune di Castiglione 
della Pescaia nella quale si evince l’occorrenza di apporre segnaletica verticale nel tratto di strada di 
seguito descritto.

VISTO l’accertamento effettuato nel tratto di strada di seguito descritto il giorno 12/01/2018 alle ore 
10:00 con relativo rilievo fotografico da Agenti di Polizia Stradale in servizio per il Comando di Polizia 
Municipale di Castiglione della Pescaia, nel quale viene evidenziato lo stato di manutenzione della sede 
stradale;

CONSIDERATO che il tratto di strada della via delle Rocchette località Serignano, in centro abitato, è di 
competenza del Comune di Castiglione della Pescaia;

CONSIDERATO che, in particolare nei mesi primaverili ed estivi, il tratto di strada sopra descritto è 
percorso da un numero notevole di veicoli;

VISTA la necessità di garantire la sicurezza stradale a tutti gli utenti della strada;

VISTI gli artt. 7 e 188 del D.lvo 30.04.1992 n. 285 e ss.mm Codice della Strada;

VISTO il D.P.R. 16.12.92, n. 495, Regolamento di esecuzione e d’attuazione del Codice della Strada e 
s.m.i.;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 

RITENUTO che, per motivi di sicurezza pubblica e pubblico interesse, si rende necessario adottare il 
presente provvedimento di limitazione della velocità massima consentita per tutte le categorie di veicoli a 
30 km/h e di segnalazione di pericolo strada dissestata

O R D I N A

A decorrere dalla posa della segnaletica verticale sulla via delle Rocchette località Serignano, in 
entrambi i sensi di marcia nel tratto compreso tra la fine della Strada Provinciale n° 62 km 2+735 
ed  il  tratto  terminale  della  via  delle  Rocchette,  il  LIMITE  MASSIMO  DI  VELOCITA’ 
CONSENTITA A 30  KM/h,  il  suddetto  limite  di  velocità  a  30  Km/h  (fig.  II  50  art  116)  sarà 
integrato dal cartello pericolo STRADA DISSESTATA (fig. II 1 art 85) 

D I S P O N E

 Che sia apposta Segnaletica verticale indicante Pericolo Strada dissestata (fig. II 1 art 85) 
integrata da segnaletica verticale indicante il limite massimo di velocità consentita a 30 km/h 
(fig.  II  50  art  116)  nella  via  delle  Rocchette,  località  Serignano,  in  prossimità  della 
segnaletica verticale di fine Strada Provinciale n° 62 km 2+735  nella corsia di marcia con 
direzione verso Località le Rocchette;

Pagina 1 di 2

Strada Prov.le n. 3 del Padule, Km. 19 - 58043 Castiglione della Pescaia-
 P.I. 00117100537 - Centralino 0564/927111-Fax 0564/927219

Sito Internet: http://www.comune.castiglionedellapescaia.gr.it
e-mail certificata: comune.castiglione.pescaia@legalmail.it



5 Vele
2000 - 2017

Legambiente
Touring Club Italiano

Bandiera Blu
2000 - 2017

Foundation for 
Environmental Education

COMUNE DI CASTIGLIONE DELLA PESCAIA
Provincia di Grosseto

 Che  la  palina  di  Segnaletica  verticale  presente  nella  via  delle  Rocchette  con  direzione 
Castiglione della Pescaia Segnale di Pericolo strada dissestata (fig. II 1 art 85) sia integrata 
da segnaletica verticale indicante limite massimo di velocità consentita a 30 km/h. (fig. II 50 
art 116)

Lo spostamento e  l’apposizione della segnaletica  verticale  sopra descritta,  in  ottemperanza alle 
disposizioni  del  D.M.  del  Ministero  delle  Infrastrutture  e  dei  Trasporti  del  10  Luglio  2002, 
pubblicato  sulla  G.U.  n.  226 del  26 Settembre 2002,  sarà a cura e  spese  dell’Amministrazione 
Comunale  di  Castiglione  della  Pescaia  che  si  avvarrà per  le  operazioni  della  Azienda  Speciale 
Castiglione 2014 con sede in Castiglione della Pescaia (GR) Via dei Drappieri snc, la quale, a lavoro 
ultimato, dovrà presentare un’autocertificazione di corretto posizionamento. 

AVVISA

I trasgressori che questi saranno puniti con le sanzioni previste dal vigente Codice della Strada in caso di 
mancato rispetto della presente ordinanza;

Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso
 Entro 60 giorni al Tribunale Amministrativo Regionale della Toscana (Tar) nei modi e nei termini 

previsti dall’art 2 e seguenti leggi 6/12/1971 n.1031;
 Entro 60 al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, ai sensi dell’articolo 37 c.3 del D.lvo 

30/04/1992  n.  285  nei  modi,  nei  termini  e  nelle  formalità  stabilite  dall’art.  41  del  D.P.R. 
16/12/1992 n. 495.

 Entro 120 giorni ricorso straordinario al Capo dello Stato, nei modi e nei termini previsti dall’art.  
8 del D.P.R. 24/11/1971 n. 1199;

La notifica del presente atto a mezzo PEC della Azienda Speciale Castiglione 2014;

L’invio del presente atto all’Ufficio del Messo Comunale per l’affissione all’Albo Pretorio di questo 
Comune.

Agli Agenti di cui all’Art. 12 del D. L.vo 30.04.1992 n. 285 il compito del controllo di quanto impartito  
con la presente.

Dalla Residenza Municipale, lì 

FF/ff 12.01.2018

Il Responsabile
BROMO GEMMA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82, art. 24 comma 2 e norme collegate. 

Pagina 2 di 2

Strada Prov.le n. 3 del Padule, Km. 19 - 58043 Castiglione della Pescaia-
 P.I. 00117100537 - Centralino 0564/927111-Fax 0564/927219

Sito Internet: http://www.comune.castiglionedellapescaia.gr.it
e-mail certificata: comune.castiglione.pescaia@legalmail.it


	Bandiera Blu
	D I S P O N E

